www.inqc.org.br

PROCESSO DE SELETIVO PÚBLICO PARA

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
EDITAL N° 02/2022

Edital Complementar Nº 02/2022.

Homologa definitivamente as inscrições do processo seletivo, divulga as respostas aos recursos e

divulga o acesso e instruções às provas on-line.

O Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação - INQC, no uso de suas atribuições legais, divulga por
este Edital o que segue.

1. Divulgação das inscrições homologadas:

1.1. Lista com a relação de candidatos que tiveram suas inscrições homologadas de forma definitiva:

Está sendo divulgada, por meio do Anexo Único deste Edital, a lista contendo a relação dos candidatos que
tiveram as suas inscrições homologadas de forma definitiva. Essa lista está à disposição dos interessados no
seguinte local:

A) na Internet: no endereço www.inqc.org.br

2.  INSTRUÇÕES PARA ACESSO ÀS PROVAS

AS PROVAS ON-LINE OCORRERÃO NO DIA 25/09/2022 DAS 9H ÀS 22H DE ACORDO COM AS
INSTRUÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO.

O CÓDIGO DE ACESSO E AS INSTRUÇÕES DE COMO ACESSAR AS PROVAS ONLINE ESTÃO

DISPONÍVEIS NA ÁREA DO CANDIDATO ACESSÍVEL EM:

www.inqc.org.br -> ”minha conta” -> ”concurso” ->  clique no seu nome -

> ”meus concursos” -> ” Imprimir o comprovante Definitivo de inscrição”

3. Respostas aos recursos referentes às inscrições não homologadas.

As respostas aos recursos referentes as inscrições não homologadas podem ser acessadas em:
www.inqc.org.br, link “minha conta” -> “meus concursos” -> “área de recursos”.

Porto Alegre, 23 de setembro de 2022.

Paulo de Tarso Dalla Costa
Presidente

Instituto Nacional de Qualificação e Capacitação – INQC

http://www.inqc.org.br/
http://www.inqc.org.br/